ANEXO  V - MODELO DE DECLARAÇÃO DE ORIGEM DOS PRODUTOS

PROCESSO SEI Nº 23243.008790/2020-76
DOCUMENTO SEI Nº 0938423

DECLARAÇÃO DO AGRICULTOR FAMILIAR – PRODUÇÃO PRÓPRIA

 Declaro para os devidos fins que os gêneros alimentícios a serem fornecidos ao Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Rondônia – IFRO, Câmpus Guajará-Mirim, constantes no Projeto de Venda apresentado para participação na
Chamada Pública nº 01/2020, para aquisição de gêneros alimentícios com recursos do FNDE/PNAE, são oriundos de produção própria
como sendo do participante abaixo descrito.

Nome do Produtor/Grupo: ______________________

Número da DAP:______________________________

Local_________________, ______ de ______________de 2020

______________________________________________________________________________

Nome e Assinatura do técnico responsável da Emater ou da Secretária de Agricultura

Documento assinado eletronicamente por Luciana Bandeira de Souza, Presidente da Comissão, em 06/08/2020, às 15:27,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0938423 e o código CRC EC690E82.

Referência: Processo nº 23243.008790/2020-76 SEI nº 0938423

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0